
Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené podlimitní řízení 
Název: „Výstavba nové výjezdové základny ZZS PAK ve Svitavách“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 1 

Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace 1 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 

zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Výstavba nové výjezdové základny ZZS PAK ve Svitavách 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / otevřené podlimitní 

Zahájení řízení: dne 11.10.2023 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 24.10 2023 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 23.10.2023 13:32:36 hod. následující dotazy, na 

které podává dále uvedené vysvětlení. 

Žádost: „Dobrý den, prosíme o objasnění Obchodních podmínek, čl. 15 SANKCE, odst č.5, kde je smluvní pokuta za každý zjištěný 

případ poddodavatele, u kterého je plnění výslovně vyloučeno. Takovýto "seznam" zakázaných poddodavatelů, nemáme od zadavatele k 

dispozici. Žádáme o objasnění, popř. úpravu. Děkuji“. 

Odpověď: Nejedná se o „pokutu za každý zjištěný případ poddodavatele, u kterého je plnění výslovně 

vyloučeno“ a „seznam zakázaných poddodavatelů“ zadavatel nevede. Obchodní podmínky jsou 

dokumentem určeným zadavatelem k opakovanému užití v nezměněné podobě. Některá ustanovení tak 

nemusí být relevantní pro každou zakázku. Smluvní pokuta, ke které dotaz směřuje, zajišťuje případnou 

povinnosti dodavatele neprovádět předem vyhrazené části plnění poddodavatelsky (§ 105 odst. 2 ZZVZ). 

Takové vyhrazení části plnění však zadávací podmínky této zakázky neobsahují. Tato smluvní pokuta se 

proto v této zakázce neužije. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 23.10.2023 14:11:40 hod. následující dotazy, na 

které podává dále uvedené vysvětlení. 

Žádost: „Dobrý den a prosíme o doplnění zadávací dokumentace o technickou zprávu MaR. Děkuji“. 

Odpověď: Zadavatel uveřejňuje text technické zprávy. 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově 

končí dne 13.11. 2023 v 10.00 hod. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz

		2023-10-24T16:37:39+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




